

**GMINA FREDROPOL**

Wszyscy uczestnicy

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) pn.: „**Budowa szkoły podstawowej wraz z zapleczem dydaktycznym i sportowo - rekreacyjnym w miejscowości Fredropol**”, numer sprawy: KI.271.17.2024

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do treści SWZ:

**Pytanie nr 1:**

„*Prosimy o informację czy należy ująć pkt 3.2 "Powierzchnia dróg i miejsc post." ujęty w formularzu cenowym?*”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

W pozycji nr 3.2. „Powierzchnia dróg i miejsc post.” należy uwzględnić jedynie koszty wykonania chodnika (dojścia) do budynku szkoły.

**Pytanie nr 2:**

„*Prosimy o wskazanie zmian w zakresie robót względem poprzedniego postępowania oraz informację czy Zamawiający zwiększył środki finansowe na realizację inwestycji z uwagi na to, że oferty w poprzednim postępowaniu znacznie przekraczały kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinalizowanie zamówienia?*”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Realizując obowiązek z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp. Zamawiający informuje, że na realizację zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę: 6 000 000,00 zł brutto.

**Pytanie nr 3:**

„*Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące projektowych postanowień umownych:*

• § 11 ust. 1 pkt 1), 1), 2) 3) 4), 5) i 6) - czy zamawiający dopuszcza zmianę ww. postanowienia poprzez obniżenie wysokości zastrzeżonej kary umownej do poziomu 0,01 % wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki?”

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany zapisów postanowień umownych.

**Pytanie nr 4:**

*„Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące projektowych postanowień umownych:*

*§ 11 ust. 1 pkt 23 - wnosimy o obniżenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do poziomu 5 % wynagrodzenia umownego brutto”*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany zapisów postanowień umownych.

**Pytanie nr 5:**

*„Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące projektowych postanowień umownych:*

*§ 12 ust. 5 - wnosimy o uzupełnienie przedmiotowego postanowienia o następujący zapis: „Termin usunięcia wady w uzasadnionych przypadkach zostanie wydłużony w zależności od rodzaju i specyfiki stwierdzonej wady i możliwości technologicznych jej usunięcia.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wprowadził powyższe zmiany do wzoru umowy. Jednocześnie wprowadza się nowy załącznik „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024”

**Pytanie nr 6:**

*„Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące projektowych postanowień umownych:*

*§ 12 ust. 6 – wnosimy o uzupełnienie postanowienia w ten sposób, że przed powierzeniem usunięcia wad lub usterek podmiotom trzecim, Zamawiający pisemnie wezwanie wykonawcę do ich usunięcia, pod rygorem skorzystania z tego prawa.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający wprowadził powyższe zmiany do wzoru umowy, ale nie w § 12 ust. 6 tylko w § 12 ust. 7 . Jednocześnie wprowadza się nowy załącznik „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024”

**Pytanie nr 7:**

*„Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące projektowych postanowień umownych:*

*§ 16 ust. 11 pkt 5 - czy zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie maksymalnej zmiany wysokości wynagrodzenia do kwoty stanowiącej równowartość 15 % wartości pierwotnego wynagrodzenia netto wykonawcy?”*

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Ponadto Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 28.11.2024 r. godzina 10:00 na 02.12.2024 godzina 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 02.12.2024 r o godzinie 10:05.

Niniejsze wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

---

(-) Kierownik Referatu Inwestycji – Sebastian Kątek

~~Kierownik  
Referatu Inwestycji~~

Przewodniczący Komisji Przetargowej

~~Sebastian Kątek~~

Do wiadomości:  
– wszyscy uczestnic